令和５年３月２８日

防災くらし安心部

 報 道 機 関 各 位

「８月３日からの大雨に関する災害対策本部」の廃止について（通知）

令和４年８月３日からの大雨への対応については、令和４年８月３日に山形

県災害対策本部を設置して応急対策等に取り組んでまいりました。

このたび、応急対策等が終了したことから、令和５年３月２８日正午をもっ

て災害対策本部を廃止しましたので、お知らせします。

なお、当該災害に係る被害額等は別添のとおりです。

プレスリリース

【問合せ先】
 山形県防災くらし安心部防災危機管理課
 課長補佐（防災担当）五十嵐 健一
     電話 ０２３－６３０－２２３０
 報道監 危機管理広報監 髙橋 徹